
 

ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ VÝSLEDKŮ HODNOCENÍ STUDIJNÍHO 
PROGRAMU/OBORU RADOU PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UJEP 
 

 

 
A Úvod, podklady a průběh hodnocení 
 
Pracovní komise se sešla k hybridnímu jednání (on-line, prezenčně) dne 10. 1. 2024 v 13:00 v zasedací místnosti 
č. 4.03 děkanátu Fakulty zdravotnických studií UJEP v Ústí nad Labem. Dva členové komise – Ing. Bc. Danka 
Boguská a Mgr. Jaroslav Pekara, Ph.D., se jednání účastnili pomocí přímého online připojení ze svého pracoviště.  
K jednání byly předloženy dokumenty: 

- Vlastní hodnotící zpráva garanta SP-ZZ B0913P360033.pdf 
- Vlastní hodnotící zpráva garanta SP-ZZ B0913P360033.xlsx 

Cílem jednání pracovní skupiny bylo hodnocení dosavadní realizace studijního programu (SP) před plánovaným 
podáním žádosti o prodloužení doby platnosti akreditace SP. Členové pracovní skupiny projednali Vlastní hodnotící 
zprávu garanta SP a příslušné dokumenty. Členové pracovní skupiny hodnotili a diskutovali celkové nastavení a 
průběh realizace vzdělávacího procesu ve studijním programu. Identifikovali jeho silné a slabé stránky, včetně 
návrhu případných doporučení. 

 
B Závěry, shrnutí výsledků hodnocení 
 
Silné stránky hodnoceného SP, zejména: 

- struktura studijního plánu odpovídá legislativě MZ ČR, 

- dostatečný počet dostupných externích AP z odborných pracovišť ve městě i regionu, zájem pracovníků 

KZ, a. s. a ZZS ÚK podílet se na vzdělávací a tvůrčí činnosti, 

- spolupráce a provázanost s praxí, zejména KZ, a.s., Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, 

- v roce 2023 zřídila FZS odborné pracoviště Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, která spadá 

pod fakultu, 

- garant SP působí v klinické praxi – předávání praktických dovedností při výuce, 

- vysoká poptávka po absolventech studijního programu, absolventi SP vykazují nulovou nezaměstnanost, 

- vysoký počet uchazečů o studium: 

prezenční studium:                     kombinované studium: 

             2020: 48 
2021:   88                                    2021: 96 
2022: 104                                    2022: 93 

Fakulta: FAKULTA ZDRAVOTNICKÝCH STUDIÍ  

Studijní program: Zdravotnické záchranářství 

Garant studijního programu: PhDr. Mgr. et Mgr. Patrik Christian CMOREJ, Ph.D., MHA 

Datum hodnocení: 10. 1. 2024 

Složení pracovní skupiny RpVH 

Předseda: PhDr. Hana Kynštová, Ph.D. 

Členové: 

Ing. Bc. Danka Boguská, PhD. MSc., MPH PhDr. Mgr. et Mgr. Patrik Christian 

Cmorej, Ph.D., MHA, p. Ladislav Fryček, Mgr. Jaroslav Pekara, Ph.D., PhDr. 

Kateřina Tichá, Ph.D.  



2023: 122                                    2023: 93 
 

- celková nízká studijní neúspěšnost v průběhu studia (23 %), 

- dostatečný počet smluv pro zajištění realizace odborné praxe, 

- stabilní personální zabezpečení, 

- výborné prostorové i materiální zabezpečení studijního programu (simulační centrum FZS UJEP) 

- kladné hodnocení ze strany studentů,  

- akademičtí pracovníci uplatňují individuální přístup ke studentům. 

 
 

Slabé stránky hodnoceného SP, zejména: 
- internacionalizace, 
- nižší úroveň spolupráce se zahraničními partnery. 

 
 
C Návrhy opatření a doporučení 
 

- nově je nastavena partnerská spolupráce s kolegy z Prešova a plánuje se zapojení do společného projektu 
s kolegy z Polska, 

- 2 AP mají podanou žádost o vycestování na partnerskou VŠ do Portugalska,  
- prohloubení spolupráce s pracovišti, kde je realizována odborná praxe, pro zlepšení tvůrčí činnosti vztahující 

se ke studijnímu programu, 
- zvýšení počtu projektů realizovaných z externích zdrojů. 

 
 

 
 
 
 
PhDr. Hana Kynštová, Ph.D. 
……………………………………….    …………………………………………… 

Předseda pracovní skupiny           Předseda RpVH 


